
1 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 

 
Národohospodářská fakulta Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
tel.: +420 224 095 521, fax: +420 224 221 718, URL: http://nf.vse.cz 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Jméno studenta: Bc. Václav Tamchyna 

Název práce:  SOUČASNÁ A BUDOUCÍ RIZIKA ČESKÉHO TRHU PRÁCE 

Jméno vedoucího práce: Doc. Magdalena Kotýnková 
 1 2 3 4 

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta): 

1.1 Nakolik je téma práce aktuální a významné?  X    

1.2 Jak náročné je téma na teoretické znalosti?  X    

1.3 Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci v terénu?   X   

1.4 Nakolik je dostupnost podkladových materiálů obtížná?  X           

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 1.1: Hodnocení vývoje dějů na trhu práce je velmi důležité, neboť úroveň zaměstnanosti 

a nezaměstnanosti patří mezi základní makroekonomické údaje, které zachycují celkovou 

ekonomickou výkonnost ekonomiky. Predikce budoucího vývoje trhu práce je důležitou 

informací pro tvůrce sociální politiky, neboť výkyvy trhu práce mají dopad do 

nezaměstnanosti  a do nových nároků na strukturu vzdělanosti.        

Bod 1.4: V diplomové práci byly využity statistické údaje z databáze Eurostatu  Labour Force 

Survey,  (LFS) data jsou velmi dobře dostupná na stránkách Eurostatu i ČSÚ. 

2. Hodnocení struktury a logické provázanosti práce: 

2.1 Nakolik je struktura práce logická a přehledná?       X        

2.2 Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných pramenů?       X        

2.3 Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?          X     

2.4 Nakolik dostatečně a funkčně autor vybavil práci zejména  

nepřevzatými grafy, tabulkami, daty, přílohami apod.?       X         

2.5 Jaká je úroveň vzájemné kompatibility mezi prvky základní  

linie práce: téma – zadání práce – cíl – struktura – závěry?            X 

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 2.1: Struktura práce je rozdělena dle metodických pokynů pro zpracování diplomových 

prací na část teoretickou a praktickou,  zpracování je podepřeno četným statistickými údaji, 

v práci však chybí sebemenší informace o datovém souboru, z něhož jsou data čerpána.    

Bod 2.5: Základní linie práce: téma – zadání práce – cíl – struktura – závěry je zdánlivě 

konzistentní, avšak v úvodních pasážích jsem nenašla  stanovený cíl diplomové práce.  
 

3. Hodnocení kvality textu práce: 

3.1 Jak hluboce a kvalitně autor téma analyzoval?   X         

3.2 Zformuloval autor cíl práce jasně a logicky strukturovaně?          X 

3.3 Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce a schválené zadání  

práce, jehož je cíl součástí?            X 

3.4  Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval teoretickou část práce?          X       



2 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 

3.5 Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval praktickou, resp.  

analytickou část práce?        X      

3.6 Nakolik jsou závěry práce logicky strukturované a kvalitní  

a jakou obsahují míru přidané hodnoty?           X    

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 3.2: Cíl práce byl stanoven pouze v zadání práce: „Hlavním cílem práce je analyzovat 

současná a budoucí rizika tvorby pracovních míst související s digitalizací“. Zadání práce 

obsahuje rovněž hypotézu, že na českém trhu práce není dostatečně zohledněno zaměstnávání 

znevýhodněných osob.   

Bod 3.4: V teoretické části je obsaženo především notoricky známé pojednání zaměřené na 

způsob měření dějů na trhu práce. Naprosto chybí alespoň základní informace o datovém 

souboru LFS, o jehož data se opírá praktická část. Nové je pouze zpracování pasáže o 

digitalizaci a jejích možných dopadech na děje na trhu práce.   

Bod 3.5: V praktické části je zpracována část týkající se postavení znevýhodněných skupin 

obyvatelstva na trhu práce, k tématu práce se vztahuje kapitola 4. Faktory ovlivňující nástup 

digitalizace, avšak tato kapitola měla být dle zadání zaměřena opačně, a to na vliv digitalizace 

na trh práce.      

Bod 3.6: Určité pasáže práce jsou sice zajímavé, avšak nepřikláním se k tomu, že práce 

naplnila cíl stanovený v zadání: cílem je analýza  současných a budoucích rizik tvorby 

pracovních míst související s digitalizací. Z práce jasně nevyplývá jaká současná a budoucí 

rizika lze identifikovat na trhu práce ovlivněná digitalizací. 
 

4. Hodnocení formy a stylu práce: 

4.1 Jaká je formální úprava práce?  X    

4.2 Jaká je kvalita citací a odkazů? Jsou identifikovatelné zdroje?        X           

4.3 Jaká je stylistická úroveň práce, zejména používání správné  

ekonomické terminologie?  X    

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 4.2: Zdroj dat použitý v diplomové práci je identifikován jako Eurostat, což je však 

široký pojem, chybí konkrétní označení databáze, z níž se vycházelo při zpracování analýzy 

v praktické části. 
 

5. Celkové hodnocení (Nutno uvést konstatování, jestli práce splňuje z hlediska kvality 

obsahu, rozsahu a formálních náležitostí požadavky z Metodiky NF, zdali je práce 

doporučena k obhajobě či nikoli. Může být navržena i na zvláštní ocenění apod.): 

 

Práce ne zcela splňuje z hlediska kvality obsahu, rozsahu a formálních náležitostí požadavky 

z Metodiky NF. Práci doporučuji k obhajobě, avšak navrhuji známku dobře. 

 

6. Otázky a připomínky k  obhajobě: 

6.1. Jak byl stanoven cíl práce a jak byl naplněn?   

6.2  Jak jste ověřil hypotézu stanoven v zadání? 

Navržená známka: dobře 

Datum: 14.9.2018 ........................................................... 

 Podpis vedoucího práce 



1 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 
 

 

 


